observação, recebimento do objeto e demais condições constam no Termo de Referência, anexo do 
Edital. 

CLÁUSULA SEXTA – DA SUBCONTRATAÇÃO 

6.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO 

7.1. O valor total da contratação é de R$ 16.340,00 (dezesseis mil e trezentos e quarenta reais). 

7.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

Aquisição de medicamentos da atenção básica I (lista padronizada) 
destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, nas 
condições estabelecidas no Termo de Referência do edital e na proposta 
do CONTRATADO, conforme consta nos autos do Processo nº 
P360189/2025. VALOR GLOBAL: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil 
reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0701. 10. 301. 0073. 
2383. 33903000. 1500100200; 0701. 10. 301. 0073. 2383. 33903000. 
1600000000; 0701. 10. 301. 0073. 2383. 33903000. 1632000000; 0701. 
10. 301. 0073. 2418. 33903000. 1500100200; 0701. 10. 301.

[...]

Aquisição de medicamentos da atenção básica I (lista padronizada) 
destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, nas 
condições estabelecidas no Termo de Referência do edital e na proposta 
do CONTRATADO, conforme consta nos autos do Processo nº 
P360189/2025. VALOR GLOBAL: R$16.340,00 (dezesseis mil e 
trezentos e quarenta reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
0701. 10. 301. 0073. 2383. 33903000. 1500100200; 0701. 10. 301. 0073. 
2383. 33903000. 1600000000; 0701. 10. 301. 0073. 2383. 33903000. 
1632000000; 0701. 10. 301. 0073. 2418. 33903000. 1500100200; 0701. 
10. 301.

[...]

contrato o objeto a Aquisição de medicamentos da atenção básica I (lista 
padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal 
da Saúde, nas condições estabelecidas no Termo de Referência do edital 
e na proposta do CONTRATADO, conforme consta nos autos do 
Processo nº P360189/2025. VALOR GLOBAL: R$ 139.800,00 (cento e 
trinta e nove mil e oitocentos reais). DOS RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS:0701. 10. 301. 0073. 2383. 33903000. 
1500100200; 0701. 10. 301. 0073. 2383. 33903000. 1600000000; 0701. 
10. 301. 0073. 2383. 33903000. 1632000000; 0701. 10. 301. 0073. 2418. 
33903000. 1500100200; 0701. 10. 301.

[...]

abril de 2021, Decreto Municipal Nº 3737/2025 e demais legislação aplicável. Objeto:
Contratação de empresa especializada para elaboração de Projeto Arquitetônico Executivo,
de acordo com a NBR 6.492 e as diretrizes da RDC nº 50/2002/ANVISA, destinados à
implantação do Hospital Municipal Infantil de Sobral. Valor Global: R$ 120.000,00 (cento e
vinte mil reais). Vigência: de 180 dias, com possibilidade de prorrogação, sendo
indispensável a sua divulgação no PNCP E DOM. Data da Ass: 16/10/2025. Signatários:
Represent. da Contratante: Francisco Meykel Amancio Gomes. Represent. da Contratada:
José Antenor Viana Colho.

[...]

gestão de recursos públicos, a melhoria dos indicadores educacionais e o apoio ao Censo
Escolar. Modalidade: Inexigibilidade Nº IN25006-SME. Fundamentação Legal: Art. 74, inciso
III, alínea "c", da Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 3737, de 05/09/2025 e Art. 1º
da Lei Federal 14.039, de 17/08/2020. Valor Global: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil
reais). Dotação Orçamentária:
06.01.12.368.0487.2.557.0000.3.3.90.39.00.1.500.1001.00;
06.01.12.368.0487.2.557.0000.3.3.90.39.00.1.550.0000.00;
06.01.12.368.0487.2.557.0000.3.3.90.39.00.1.569.0000.00;
Prazo de Vigência: O prazo de vigência e execução do contrato é de 12 (doze) meses,